
 

В связи с уточнением денежных средств, для достижения показателей 

результативности исполнения мероприятий проекта «Модернизация системы 

водоснабжения на территории муниципального образования «городской округ 

город Брянск» Брянской области» в 2024 году, 
 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  

  

1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 

13.12.2022 № 4668-п «О принятии решения  о предоставлении субсидий на 

осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 

в рамках реализации проекта «Модернизация системы водоснабжения на 

территории муниципального образования городской округ город Брянск 

Брянской области» (в редакции постановлений Брянской городской 

администрации от 22.12.2022 № 4860-п, от 17.01.2023 № 74-п, от 22.02.2023              

№ 596-п, от 29.03.2023 № 1068-п, от 29.06.2023 № 2498-п, от 28.02.2024                     

№ 710-п) (далее – Постановление) следующее изменение: 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации  

от 02.04.2024 №1161-п 

 

О внесении изменения в постановление 

Брянской городской администрации от 

13.12.2022 № 4668-п «О принятии решения                 

о предоставлении субсидий на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

капитального строительства в рамках 

реализации проекта «Модернизация системы 

водоснабжения на территории 

муниципального образования «городской 

округ город Брянск» Брянской области» 

 

 



 

 

 

2 

      1.1. подпункты ж), з), и) подпунктов 2.1., 2.2., 2.3. пункта 2 изложить в 

следующей редакции:  

«2.1. «Переход под железной дорогой Брянск-2 водовода речной воды в 

Фокинский район в две нитки - вынос с эстакады путепровода д=500мм»:  

ж) предельная стоимость строительства  - 252 242 850,00 рубля,                  

(в т.ч. работы по инженерным изысканиям, подготовка проектной 

документации и ее экспертиза, проведение технологического и ценового 

аудита объекта – 5 919 208,86 рубля);  

з) общий (предельный) размер субсидии по годам реализации и 

источникам финансирования: 

2023 год – 79 816 301,20 рубля, в том числе: 

- бюджет городского округа города Брянска –  1 922 812,69 рубля; 

-областной бюджет – 14 040 447,55 рубля; 

- внебюджетные источники - средства Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства – 63 853 040,96 рубля; 

   2024 год – 172 426 548,80 рубля, в том числе: 

- бюджет городского округа города Брянска –  3 903 335,81 рубля; 

-областной бюджет – 30 581 973,95 рубля. 

- внебюджетные источники - средства Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства – 137 941 239,04 рубля; 

и) общий размер средств, необходимых для направления на реализацию 

инвестиционного проекта, составляет 252 242 850 рублей.                

2.2.  «Водовод от технологического комплекса "Трубчевский" до ул. Вали 

Сафроновой д=500мм»: 

ж) предельная стоимость реконструкции – 261 059 884,10 рубля                 

(в т.ч. работы по инженерным изысканиям, подготовка проектной 

документации и ее экспертиза, проведение технологического и ценового 

аудита объекта – 6 106 434,10 рубля); 

з) общий (предельный) размер субсидии по годам реализации и 

источникам финансирования:  

2023 год – 6 106 434,10 рубля, в том числе: 

- бюджет городского округа города Брянска –  1 221 286,82 рубля; 

- внебюджетные источники - средства Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства – 4 885 147,28 рубля; 

2024 год – 254 953 450,00рубля, в том числе: 

- бюджет городского округа города Брянска –  2 549 534,50 рубля; 

-областной бюджет – 48 441 155,50 рубля; - внебюджетные источники - 

средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства –203 962 760,00 рубля 

и) общий размер средств, необходимых для направления на реализацию 

инвестиционного проекта составляет  261 059 884,10 рублей. 

2.3. «Водовод  в п.Чайковичи Бежицкого района д=300мм»:  

ж) предельная стоимость реконструкции – 85 152 273,40 рубля                   

(в т.ч. работы по инженерным изысканиям, подготовка проектной 



 

 

 

3 

документации и ее экспертиза, проведение технологического и ценового 

аудита объекта – 2 400 573,40 рубля); 

з) общий (предельный) размер субсидии по годам реализации и 

источникам финансирования: 

2023 год – 25 010 885,30 рубля, в том числе: 

- бюджет городского округа города Брянска –  706 217,80 рубля; 

-областной бюджет – 4 295 959,26 рубля; 

- внебюджетные источники - средства Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства – 20 008 708,24 рубля; 

2024 год – 60 141 388,10 рубля, в том числе: 

- бюджет городского округа города Брянска –   601 413,88 рубля; 

-областной бюджет – 11 426 863,74 рубля; 

- внебюджетные источники - средства Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства – 48 113 110,48 рубля. 

и) общий размер средств, необходимых для направления на реализацию 

инвестиционного проекта, составляет 85 152 273,40 рубля». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить  на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы городской администрации Квасова И.В. 

 

 

Глава администрации 

 

 А.Н. Макаров 

 


